
令和８年３月吉日 
関係各位の皆様 
 

日本抗体学会へのご協力・ご支援のお願い 
（趣意書） 

 
貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、日本抗体学会は 2022年 4 月 1 日に設立され、活動を開始いたしました。本会は、抗体に関連

する基礎および応用研究の推進ならびに診断・医療分野等を含む産業界への学術的貢献を目的として設
立された学術団体です。抗体に関する社会的理解の促進と普及を図るとともに、人材育成を推進し、本
学術領域における国内外研究者の交流を促進することを使命として活動しております。 
おかげをもちまして、本会は順調に発展を遂げております。会員数は設立 1 年目の 718 名から、2年

目 1,296名、3 年目 1,822名へと増加し、4年目となる 2025 年には 2,248 名に達しました。また、学術
大会の参加者数も、第 1回の 497 名から、第 2回 629 名、第 3回 902 名と着実に増加し、昨年 12 月に
開催した第 4回大会では 1,100 名のご参加をいただきました。これもひとえに、皆様のご理解とご協力
の賜物と、心より厚く御礼申し上げます。 
このように本会は設立の理念に沿って順調に活動を展開しておりますが、学会運営にあたりまして

は、賛助団体様をはじめとする皆様のご支援なくしては円滑な運営が困難な状況にございます。つきま
しては、引き続き本会の活動にご理解とご協力を賜りたく、下記の書類を添付のうえお願い申し上げま
す。 

 
1）賛助会員ご加入のお願い 
2）ホームページバナー広告募集のご案内 
 
なお、ご不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせくださいますようお願い申し上げ

ます。 
 
以上、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 
 

日本抗体学会 会長   伊東祐二 
（鹿児島大学大学院理工学研究科教授） 

（日本抗体学会事務局） 
メールアドレス：office@antibodysociety.jp 
連絡先：〒890-0065 鹿児島市郡元１丁目２１－３５ 
鹿児島大学 大学院理工学研究科（理学専攻）内 
TEL：099-285-8110 FAX：099-285-8037 
ホームページ：https://www.antibodysociety.jp 


